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Navn Til stede? Rolle Kommentar 

Berit Kalgraff  Styreleder  

Charles Tøsse  Nestleder  

Rita Dyrseth  Styremedlem  

Bjørn Ivar Rødal  Styremedlem  

Frode Elias Synnes  Styremedlem  

Joachim Margido Laumann Bolli  Styremedlem  

Marit Hjellmo  Styremedlem  

Elisabeth Sylte  1. Varamedlem  

Silje Marita Moen Vedvik  2. Varamedlem  

Tomas Do Prado Coelho  3. Varamedlem  

Roar Lervik  Org. sjef  

Geir H. Moholt  Administrasjonen  

Ellen C. Hammer  Administrasjonen  

Kjetil Håve  Administrasjonen  

Nils-Erik Ulset  Administrasjonen  

Vegard A. Rangsæter  Administrasjonen  
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Vedtakssaker 

Sak 30/2024-26: Godkjenning av protokoll nr. 04/2024-2026 

Forslag til vedtak: 

Protokoll nr. 04/2024-2026 godkjennes. 

Sak 31/2024-26: Habilitet 

Habilitet er regulert i NIFs lov § 2-8. 

Forslag til vedtak: 

§ 2-8, inhabilitet, kommer ikke til anvendelse under styremøtet.  

Sak 32/2024-26: Representasjon 

Siden sist styremøte er det kommet inn følgende invitasjoner til deltakelse på 

årsmøte/ting/jubileum. 

Det er kommet invitasjon til: 

- Kretsting Sunnmøre Fotballkrets, 7 desember, Ålesund 

Forslag til vedtak: 

Ingen forslag til vedtak. 

Sak 33/2024-26: Styreleder og organisasjonssjefen orienterer 

Styreleder og organisasjonssjef orienterer om hva som har skjedd siden sist 

styremøte. 

 

Forslag til vedtak: 

Styret tar sakene til orientering  

Sak 34/2024-26: Tingsaker til idrettstinget 

Fristen for innsending av tingforslag til idrettstinget er 23.januar 2025.  

 

Følgende to saker er tidligere diskutert i MRIK og ble diskutert på 

idrettskretsledermøtet i Oslo den 15.november. 

 

 

 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/juss/nifs-lov/kapittel-2-felles-bestemmelser-for-hele-organisasjonen/#%C2%A72-8


1) Nødvendigheten av kontrollutvalg i IL med omsetning under 5 mill.  

I dag er idrettslag med færre enn 100 medlemmer og en omsetning 

under 300 000 fritatt fra kravet om å velge et kontrollutvalg. Siden dette 

er relativt lave omsetningstall er det fortsatt mange små idrettslag som 

må velge et kontrollutvalg på årsmøtet. Det å sitte i et kontrollutvalg  er 

en betydelig arbeidsoppgave med store krav til kompetanse da det skal 

foretas både en regnskapsrevisjon og en forvaltningsrevisjon. Som en 

del av jobben med å forenkle driften av idrettslag bør det vurderes om 

kravet om fritak for eksempel skal økes til å gjelde idrettslag med 

omsetning over 5 mill NOK. Kan være frivillig for mindre IL om de vil ha 

et kontrollutvalg. 

 

2) Opprettelsen av et Medlemsombud. Administrasjonen opplever stadig 

henvendelser fra enkeltmedlemmer som står i en konflikt/uenighet med 

styret i idrettslaget. Vårt hovedansvar i slike saker er å veilede 

idrettslaget, ved styret, slik at disse kan ivareta sitt ansvar. Vi kommer 

da ofte i en vanskelig situasjon hvor det oppleves at enkeltmedlemmer 

ikke har noen å henvende seg til for råd og veiledning i slike saker. 

Løsningen blir da ofte at de søker hjelp hos et advokatkontor. Hvis 

konflikten gjelder saker som ikke kan løses gjennom NIFs lov fører det til 

at også idrettslaget må søke bistand hos advokater for å kunne svare ut 

henvendelser fra medlemmet. Dette er kostbare løsninger for både 

enkelt medlem og idrettslaget. Det bør derfor vurderes om vi skal 

etablere et medlemsombud etter modell fra det svenske 

Riksidrottsförbundet: Idrottsombudsmannen - Riksidrottsförbundet 

(rf.se) 

 

3) Forslag om forenkling av loven 

Et radikalt forslag som bør vurderes er om MRIK skal foreslå en revisjon 

og forenkling av hele NIFs lov. Loven er i dag komplisert og 

detaljeringsgraden varierer stort mellom de ulike avsnittene. F.eks er 

kapittel 5 om idrettskretsene mye mer detaljert enn kapitel 6 som 

omhandler særforbund. Det er mye informasjon som i dag står i loven, 

https://www.rf.se/rf-arbetar-med/idrottsombudsmannen
https://www.rf.se/rf-arbetar-med/idrottsombudsmannen


som heller kan flyttes (eller allerede er flyttet) til lovnormen til de ulike 

organisasjonsleddene.   

 

Forslaget bør i så fall være en oppgave til idrettstyret om å a) vurdere 

behovet for og evnt. foreta en total revisjon av loven. 

 

Forslag til vedtak: 

Mrik vil legge frem følgende saker til idrettstinget 2025: 

1) 

2) 

3) 

Sak 35/2024-26: Høring Nasjonalanlegg 

KUD har sendt ut en høring på ordningen med nasjonalanlegg med en 

høringsfrist satt til 4.desember 2024. 

 

Dagens ordning har til sammen sju anlegg: 

Holmenkollen – ski nordiske grener 

Holmenkollen – skiskyting 

Kvitfjell og Hafjell – alpine grener 

Vikersund – skiflyging 

Vikingskipet - skøyter 

Ullevål stadion – fotball 

 

Dagens ordning innebærer en statlig finansieringsgrad på 50% av godkjent 

kostnad ved idrettsrelaterte investeringer. 

 

NIF har signalisert at de ønsker å støtte denne ordningen med noen 

tilleggspunkter. 

 

KUD har lansert en alternativ ordning hvor nasjonalanleggsstatusen justeres og 

differensieres. 



“Kultur- og likestillingsdepartementets anbefalte forslag er at dagens ordning 

erstattes med ulike løsninger tilpasset de enkelte idrettenes egne prioriteringer 

og behov, samt de ulike anleggenes særtrekk. Forslaget innebærer at det 

fortsatt vil kunne søkes om tilskudd til investeringer til alle anleggene som i dag 

faller inn under nasjonalanleggsordningen. Med de differensierte løsningene 

som presenteres under mener departementet det ikke lenger er behov for å 

videreføre Krav og retningslinjer for etablering av nasjonalanlegg. Dette 

begrunnes med at det ikke vil være ønskelig eller hensiktsmessig å 

opprettholde et regelverk for videreføring av en ordning som vil erstattes av 

andre og flere virkemidler. De idretter som i dag ikke har nasjonalanlegg vil, 

etter departementets mening, ha bedre muligheter til å realisere anlegg som er 

egnet for internasjonale mesterskap gjennom den foreslåtte ordningen med 

ekstra tilskudd som er skissert i punkt 5.3 nedenfor. Det innebærer at 

muligheten til å etablere nye nasjonalanlegg etter dagens regelverk bortfaller, 

og ordningen avvikles. Departementet vil imidlertid legge retningslinjene og 

intensjonene i dagens regelverk til grunn for de avtaler som foreslås videreført 

(jf. pkt. 5.2.1). Departementet foreslår en justert løsning for dagens 

nasjonalanleggsavtaler som inneholder disse elementene: 

 - Videreføring av tre avtaler med utgangspunkt i samme vilkår som i dag. 

(Vikersund, Holmenkollen skiskyting, Vikingskipet) 

 - Alternativ løsning for mesterskapsanlegg for ski nordiske grener og alpint  

 - Fortsatt avtale om Ullevål Stadion på justerte vilkår” 

 

KUD viser til at det er bare 4 særforbund som har nasjonalanlegg. Og mener at 

en alternativ løsning vil kunne åpne for at flere særidretter vil kunne søke støtte 

til anlegg om de skal arrangere store mesterskap. Argumenter for å ta ut 

nordiske grener og alpint er at disse anleggene ikke blir brukt til store 

mesterskap. Granåsen skal arrangere VM nå i vinter, og Narvik i 2026. 

Argumentet for å ta ut Ullevål stadion er blant annet at anlegget ikke 

tilfredsstiller vilkårene for nasjonalanlegg med arrangement av mesterskap, og 

at fotballforbundet ikke har arrangert store mesterskap. 

 
 
 



Forslag til vedtak: 

Styret i MRIK vil støtte NIFs forslag om å beholde dagens ordning med de 

tilleggspunkter som vil komme. 

Sak 36/2024-26: Forenkling av idrettslagenes hverdag 

Vi vurderer å sette i gang et prosjekt med formål å skape en mer bærekraftig 

«idrettslagsstruktur» i Møre og Romsdal. Vi vil gjøre en kommunevis analyse for 

å vurdere om det vil kunne være en fordel med færre og mer robuste 

fleridrettslag. I mange små kommuner er det flere idrettslag som kjemper om de 

samme barna, de samme anleggene og de samme frivillige. Vi ser at 

samfunnsutviklingen går mot færre barn og unge i fremtiden samt at 

sentraliseringen ser ut til å være en vedvarende trend. Dette vil gjøre det 

utfordrende for idrettslagene å drive etter samme modell som i dag og ved å 

organisere idretten inn i fleridrettslag vil det være stordriftsfordeler og lettere å 

lage gode tilbud til innbyggerne i kommunen.  

 

Vi ønsker å kartlegge, og analysere, strukturen i den enkelte kommune for 

derigjennom forstå hvorfor strukturen er som den er og samtidig gi oss 

kunnskap om det evnt vil være mulig å stimulere idrettslagene til å slå seg 

sammen. Dette vil også være nyttig informasjon for kommunene som skal 

planlegge anleggsbehovene fremover.  

 

Det er mye følelser og tradisjoner knyttet til de ulike idrettslagene, men i de 

tilfellene der alternativet er nedleggelse av idrettslaget vil en lettere skape 

forståelse av verdien med færre og bærekraftige klubber i kommunen.    

 

Forslag til vedtak: 

Styret i MRIK støtter planene om å gjennomføre prosjektet «bærekraftig 

idrettslagsstruktur» og ber om det legges frem for endelig godkjenning hvis 

det gir økonomiske konsekvenser utover budsjetterte kostnader.  

 

 



Sak 37/2024-26: SOU for IK 

Arbeidsgruppen som har jobbet med SOU (Strategi og organisasjonsutvikling) 

for Idrettskretsene har lagt frem sin rapport og er blitt diskutert av ik lederne på 

møtet den 15.november. 

 

Prosjektet fokuserer på administrativ samhandling mellom idrettskretsene og 

mellom idrettskretsene og NIF sentralt. Prosjektet har definert 

kjerneleveransene som alle idrettskretser skal tilby, med samme gode kvalitet, 

til idrettslag og idrettsråd i respektive fylker. Det er videre gjennomført en 

evaluering av fagteamene og foreslått noen justeringer på disse. 

Til siste er det foreslått at det må gjøres et omfattende revisjonsarbeid innenfor 

vårt kompetansetilbud samt vår informasjons og kommunikasjonsjobb. 

  

Prosjektet vil bli gjennomgått på møtet 

 

Forslag til vedtak: 

Styret tar orienteringen om SOU for IK til orientering og ber om at det legges 

frem for styret for endelig godkjenning hvis innfør av anbefalingene gir 

budsjettmessige konsekvenser. 

Sak 38/2024-26: MRIK sitt eierskap i Braathallen AS 

Som vedtatt i sak 15/2020 – 2022 ble det besluttet at MRIK skal avhende sine 

aksjer i Braathallen AS. Vi ønsket i utgangspunktet å selge våre aksjer til IL 

Braat for derigjennom å holde aksjene innenfor idretten. Det viste seg at både 

Kristiansund kommune og Møre og Romsdal fylkeskommune ønsket å kjøpe 

aksjene. Det foreligger ikke noe aksjonæravtale i selskapet, så aksjeloven må 

legges til grunn og da kan ingen av de eksisterende aksjonærene gis et fortrinn. 

Det ble deretter besluttet å legge salget på is. Det har det siste året blitt 

avdekket en del problemer i selskapet og det vurderes derfor som nødvendig å 

få avhendet aksjene nå. Etter råd fra Juridisk sjef i Møre og Romsdal 

fylkeskommune er vi anbefalt å gi aksjene tilbake til selskapet så kan 

eksisterende eiere avgjøre hva som skal skje med aksjeposten. Vi har sendt 

dette tilbudet om dette til styret i Braathallen AS og avventer en endelig 



godkjenning fra dem. Prisen på aksjeposten vil bli satt til kroner 1 eller til en 

annen pris som evnt styret i Braathallen AS tilbyr. 

 

Forslag til vedtak: 

Styret i MRIK ber om at MRIK sin aksjepost i Braathallen selges til Braathallen 

AS v/styret. 

Sak 39/2024-26: Forslag til styremedlemmer til idrettsstyret mm 

Valgkomiteen i NIF er godt i gang med arbeidet og alle org ledd kan nå 
nominere kandidater til idrettsstyret samt til en rekke andre utvalg. Mer info om 
valgkomiteen her: Valgkomiteen i NIF 
 
Det er lenge siden Møre og Romsdal har hatt en representant i idrettsstyret og 
vi bør derfor nominere minst en kandidat til idrettsstyret. 
 
Vi ber om at styremedlemmene kan fremme potensielle kandidater til diskusjon 
i styret. 
 

Forslag til vedtak: 

Styret i MRIK ber om at administrasjonen avklarer med de foreslåtte 

kandidater og sender inn nominasjon til valgkomiteen.  

Sak 40/2024-26: Mediasak etter styremøte 05 

Som diskutert på styremøte 03/2024-26 vil vi forsøke å få publisert en 

mediasak etter hvert styremøte. Etter forrige styremøte ble det publisert en 

flott artikkel av Frode Elias (og Kjetil) om anlegg og viktigheten av disse. 

Forslag til vedtak: 

Følgende tema bør publiseres som mediasak etter styremøte 05 2024-26: 

- 

 

Molde 14.11.2024 

 

Berit Kalgraff 

Styreleder 

Sign. 

 

Roar Lervik 

Organisasjonssjef 

Sign. 

 

https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/idrettsting-og-ledermote/idrettstinget-2025/nifs-valgkomite/

